— 1 —

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开

宝府〔2025〕71 号

上海市宝山区人民政府关于对市十六届
人大三次会议第 1311 号代表建议的答复

尊敬的柴闪闪代表：

您提出的“关于推进南大智慧城 107—02 地块公交首末站

新建工程项目的建议”已收悉。经研究，现将办理情况答复如

下：

一、107—02公交首末站建设情况

南大智慧城 107—02地块公交首末站项目于 2024年 6月 3

日取得项目建议书的批复，2024 年 12 月 26 日取得施工许可证

并开工，整体按照高标准、高品质进行设计、建设。目前已经

完工，正在办理验收手续。首末站建成后可服务南大路 TOD

— 2 —

西南象限学校、商业办公、人才公寓等公共配套设施。

二、公交配套情况

前期，宝山区已会同巴士五公司对南大地区周边地块人才

公寓住户、产业办公人员、教师学生的出行需求进行了详细的

调研分析，通过实地走访、问卷调查、数据分析等多种方式，

收集了大量的出行信息（包括出行时间、出行目的地、出行频

率等）。在此基础上，宝山区会同巴士五公司召开了南大智慧城

公交线路规划研究会，明确根据南大路 TOD 西南象限各地块

人口情况与配套设施、产业载体分布情况，拟开设南大路站西

南象限公交环线，拟定线路走向如下：丰德路、弘卓路、姚湾

路、茂汇路、南大路、祁连山路、丰德路、茂汇路、姚湾路、

大场路、丰德路。服务半径可覆盖上师大附中、金地草莓公寓、

数智绿洲、人才公寓等设施，同时也可实现公交与地铁 15 号线

的无缝换乘，提高居民出行的便利性。接下来，待南大智慧城

西南片区公建配套设施基本启用之后，宝山区将会同巴士五公

司立即着手启动线路新辟工作。

三、下一步工作计划

一是加快配套设施建设。继续加大对公交首末站配套设施

建设的投入，确保在公交线路开通前，所有配套设施均能正常

投入使用。同时，加强对配套设施的维护管理，定期进行检查

和维护，确保设施的安全性和可靠性。

二是加强宣传引导。在公交线路开通前，通过多种渠道向

— 3 —

周边居民宣传公交线路的开通信息，包括线路走向、站点设置、

首末班车时间等。提高居民对公交线路的知晓度，引导居民选

择公交出行，提高公交出行的分担率。

三是持续优化公交线路。公交线路开通后，将密切关注线

路的运营情况，根据居民的反馈意见和实际客流情况，及时对

公交线路进行优化调整。确保公交线路能够更好地满足居民的

出行需求，提高公交服务质量。

感谢您对宝山交通建设事业的支持和关心！

2025 年 8 月 14 日

联系人：黄箭 联系电话：56691011—1221

联系地址：密山路 5 号 邮政编码：201900

— 4 —

抄送：市政府办公厅建议提案处，市人大常委会代表工作委员会。

上海市宝山区人民政府办公室 2025年 8月 14日印发